
 
 

 

 

 

 
 
 
           
 

All’Albo dell’Istituto  

Sito web  

  

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria per la selezione di n. 1 docente/formatore/esperto per 

attività di formazione laboratoriale previsto dal piano di formazione del personale neo assunto e con passaggio 

di ruolo a.s. 2024/2025 – Ambito 7. 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE AMBITO 7 

  

          VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di     
     autonomia delle istituzioni scolastiche “;  

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO      il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO     il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e          
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  

VISTA       la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministero della Funzione Pubblica “Legge 24 dicembre 2007  

n. 244 Disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  
VISTO      il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326;  

VISTO      l’art. 1 commi 115 - 120, della Legge 13 luglio 2015, n.107;  

  VISTO      il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850;  

  VISTA     la nota DGOVS n. 202382 del 26 novembre 2024 avente per oggetto “Periodo di formazione e prova per 
i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo”. Attività formative per 
l’anno scolastico 2024-2025;  

  VISTA   la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo – Direzione Generale prot. 29452 del 02 dicembre 
2024, avente per oggetto “Periodo di formazione e di prova per docenti ed educatori neoassunti e per 
docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Indicazioni per le attività formative” – a.s. 
2024/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell’I.I.S. “De Titta-Fermi” di Lanciano concernente i criteri per la 
scelta degli esperti esterni; 

 
CONSIDERATA la necessità di formare il personale docente neo assunto e con passaggio di ruolo; 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“De Titta –  Fermi”  

 

CHIS019001 – Viale Marconi n. 14, 66034 L A N C I A N O, CH -  Tel. +39 0872716381   +39 0872713473  

Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it   e-mail min.chis019001@istruzione.it    

 cert. chis019001@pec.istruzione.it 
 Licei: Scienze Umane 
 Liceo Economico-Sociale 
 Liceo Linguistico 
 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio  –  Opz. Tecnologia del legno nelle costruzioni - Geotecnico. 
 Ind. Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali  per il Marketing - Turismo 

http://www.iisdetittafermi.edu.it/
mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it




 
 
 
 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di individuare figure professionali di comprovata esperienza e di alta                 
professionalità per la conduzione delle attività formative; 
 
CONSIDERATO che le scuole polo sono assegnatarie di finanziamenti per l'organizzazione e la realizzazione di 

tutto il percorso formativo riservato ai docenti neoassunti;  

CONSIDERATO che è stata individuata dal piano di formazione per il personale docente la seguente attività 

laboratoriale:  

• Gestione della classe e dinamiche relazioni, con particolare riferimento alla prevenzione dei 

fenomeni di violenza, bullismo e cyberbullismo;  

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione docenti/formatori/esperti per attività di formazione laboratoriale 

 previsto dal piano di formazione personale docente prot. 19443 del 20/12/2024; 

VISTO il termine di scadenza dell’avviso di selezione; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura l’individuazione di una commissione di valutazione 

composta da soggetti dotati di professionalità; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 224 del 07/01/2025;  

DISPONE 

  

La pubblicazione, in data odierna, all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 

docente/formatore/espero per attività di formazione laboratoriale previsto dal piano di formazione del personale 

neo immesso in ruolo a.s. 2024/2025 dell'Ambito 7 per la seguente attività:  

• Gestione della classe e dinamiche relazioni, con particolare riferimento alla prevenzione dei fenomeni 

di violenza, bullismo e cyberbullismo. 

 

Avverso alla graduatoria provvisoria è possibile inoltrare reclamo al Dirigente Scolastico entro le ore 12:00 del 

09/01/2024.  

Trascorso tale arco di tempo, entro il quale i candidati potranno presentare eventuali reclami, la graduatoria si 

renderà definitiva e si procederà al conferimento dell’incarico.  

  

  

                                                                                                Il Dirigente Scolastico  

                                                                                             Dott.ssa Anna Maria Sirolli  
                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

                                                                                                                                                                     

  

  

  

  

  

                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                        
      


		2025-01-07T12:31:52+0100
	SRLNMR66T59E435P




